2022年 10月 31日

各 位

会社名  日本高周波鋼業株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤井 晃二

（コード番号 5476 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員総務企画本部長

村越 久人 （TEL．03－5687－6025）

当社の親会社 株式会社神戸製鋼所

代表者名 代表取締役社長 山口 貢

（コード番号 5406）

(開示事項の経過)連結子会社における事業再構築に関するお知らせ

2022 年 4 月 28 日付け「連結子会社における事業再構築に関するお知らせ」にて公表し

ました、当社の 100％子会社の高周波精密株式会社（以下、高周波精密）の事業再構築につ

いて、希望退職者の募集とグループ内の他の子会社との統合・移転に向け準備を進めており

ますが、下記の通り、事業再構築計画の見直しを検討することといたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．変更の理由
希望退職者を募集いたしましたが、退職希望者が当初想定以上に多く、事業再構築計画全

体にわたり見直しを検討することといたしました。

２．今後の見通し
 今後、必要な要員の確定と退職や統合・移転時期について再度検討を行います。見直し計

画確定後速やかにお知らせいたします。
また、従業員の退職に伴い発生する割増退職金等や、統合・移転に伴う移転費用等につき

ましても、確定次第速やかにお知らせいたします。

（参考）【これまでに公表している事業再構築の内容】

①希望退職者募集の概要
次の通り希望退職者を募ることといたしました。

（１）募集対象者 高周波精密の 45 歳以上の従業員
（２）募集人員  60 名程度（社員数 2022 年 3 月末現在 108 名）
（３）募集期間  2022 年 9 月 16 日～2022 年 9 月 30 日
（４）退職日   2023 年 3 月末
（５）優遇措置  退職者に対して割増退職金を支給することに加え、希望者に対

しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行います。

②統合・移転

高周波精密（千葉県市川市）の金型・工具事業を、当社の 100%子会社で特殊鋼販売、

熱処理等を営むカムス（群馬県太田市）と組織・拠点を統合し、鋼材加工の一貫体制を構

築することとし、具体化を進めてまいります。

（１）会社統合の方法：会社分割を予定
 分割会社：高周波精密（当社 100％子会社）
 承継会社：カムス（当社 100％子会社）

（２）会社統合の時期：2023 年 4 月 1 日（予定）

（３）移転時期：2023 年 10 月 1 日（予定）

高周波精密の市川事業所を、カムスの北関東事業所に移転集約する予定です。

以上